1

证券代码：000683          证券简称：远兴能源        公告编号：2024-

064

内蒙古远兴能源股份有限公司

关于控股子公司阿拉善塔木素天然碱开发利用项目生产线

因设备故障降负荷运行的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假

记载、误导性陈述或重大遗漏。

内蒙古远兴能源股份有限公司（以下简称公司）近日收到控股子公司内蒙古

博源银根矿业有限责任公司（以下简称银根矿业）通知，阿拉善塔木素天然碱开

发利用项目第三、第四条生产线蒸发环节部分共用设备在运行过程中发生故障，

导致该两条生产线降负荷运行，预计影响纯碱产量约 3,000 吨/天，银根矿业已

启动抢修工作，预计 2024 年 10 月底前恢复。

银根矿业阿拉善塔木素天然碱开发利用项目规划建设产能为纯碱 780 万吨/

年，小苏打 80 万吨/年。项目分两期建设，其中一期规划建设纯碱 500 万吨/年、

小苏打 40 万吨/年，二期规划建设纯碱 280 万吨/年、小苏打 40 万吨/年。项目

一期生产线均已具备达产条件，由于设备故障，目前第三、第四条生产线处于降

负荷运行状态。

本次设备故障预计不会对公司业绩产生重大影响。公司将根据项目装置设备

恢复情况，及时履行信息披露义务，敬请广大投资者注意投资风险。

特此公告。

内蒙古远兴能源股份有限公司董事会

二〇二四年九月六日